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den. Jeg troer, at, naar man vil opnaae en 
saa udbredt Kundskab om slige forestaaende 
Retcsharrdlinger som muligt, man da helst maa 
beholde den Ordning, vi nu have, nemlig at 
sætte deres Bekjendtgjorelse i Forbindelse med 
Blade, om hvilke Prwsumtionen er, at de 
have større Udbredelse, og som ved deres øvrige 
Indhold antages at drage Læsere til sig. Det 
er klart, at et osficielt Blad, som Regjeringen 
skal udgive, i og for sig ikke kan blive af 
noget almindeligt tiltrækkende Indhold. Den 
ærede Forslagsstiller henviste til andre Lande, 
hvor noget Lignende som det, han foreslaaer, 
efter hans Formening fandt Sted, og navnlig 
til Sverrigs post.- ooh inrikes홢 tidninz men 
anførte dog tillige, at denne havde Form as 
et Dagblad med politiske Artikler, kort sagt, 
med et Indhold, som kunde medføre, at det 
fik Læsere i større Mængde, end et ude- 
lukkende juridisk Blad vilde faae. Naar 
den ærede Forslagsstillers som Motiv for sit 
Forslag anførte, at man derved vilde faae 
Udgifterne ved Udgivelsen as Niinisteriab og 
Lovtidenden dækkede, faa kan jeg heller ikke 
atierkjende dette Motiv. Jeg skal aldeles af- 
see fra Spørgsmaalet om de nuværende Pri- 
vilegiehaveres Retsstilling, som jeg slet ikke 
finder nogen Anledning til at gaae ind paa; 
men selv om man troede at kunne sige, at 
de aldeles ingen Ret have, og at der her er 
Noget, hvoraf Statskassen kan drage en Ind- 
tægt, saa kunde det gjøres paa en ganske 
anden og ligefrem Maade; naar det var Die-- 
medet, saa kunde man jo bortsaslge denne 
Avertisfementsret sætte den til Auetion Men 
hele dette Institut med de retslige Bekjendt- 
gjorelser kan jeg ikke efter dets Natur betragte 
som Noget, der er bestemt til Indtægt for 
Statskassen. Det er efter min Mening ord- 
net paa den hensigtsmæssigste og naturligste 
Maade, naar man skaffer disse Bekjendtgjø- 
relser den størst mulige Udbredelse, og det 
troer jeg nu finder Sted. Den Indtægt, som 
ved Forslaget vilde kunne opnaaes for Stats- 
kassen, anseer jeg for aldeles forsvindende i 
Ntodscetriing til den Betydning, som jeg maa 
lægge i, at disse Bekjeudtgjorelser skee paa 
den hensigtsmcessigste Maade. Jeg skal end- 
nu betnærke, hvad ogsaa den ærede Ordfører 

antydede, at formelle Hensyn i høi Grad tale 
mod denne Ordning, idet dette Stof i ganske 
anden Grad ligger udenfor selve Lovforslaget 
end det, der omhandles i Udvalgets Forslag. 
Det maatte Iralurligt blive Gjerrstarid for et 
selvstændigt Lovforslag naar man vilde stride 
til en saadan Ordning af disse retslige Be- 
kjendtgjorelser as privatretlig Natur, om jeg 
saa maa sige. Det staaer efter min Opfat- 
telte itke i Forbindelse med det forelagte Lov- 
udkast onr en ny Pnblieatiorismaade for Love 
og Anordninger. Det ere vi jo dog Alle 
blevne enige om, at Love og Anordninger 
skulle publiceres paa anden Maade, igjennem 
et andet Medium end retslige Bekjendtgjørelsen 
Jeg seer derfor ikke, at den Deel af Sagen 
har Noget med det forelagte Lovudkast at 
gjore. 

Ikssitrgt Jeg vil tillade mig det Spørgs- 
maal, om der ikke kunde gives en Art Mel- 
lemvei mellem det af Udvalgets Fleertal stil- 
lede Forslag (Kr ieger :  Hele Udvalget!) 홢홢«홢 
ja, jeg siger saaledes iModsætning til det 
Tillæg, som Llliindretallet har foreslaaet 홢홢- 
og den høitærede Ministers Forslag; det For- 
slag, som er stillet af det ærede SlJiindretal, 
troer jeg nemlig itke at kunne slutte mig til 
i Henhold til de Grunde, som ere anførte 
baade af den ærede Ordforer og den høitærede 
Justitsminister Jeg mener, at Hovedsagen 
ved dette Spørgsmaal cm de retslige Bekjendt- 
gjorelser er Hensynet til dem, som skulle be- 
tale dem. Jeg troer ikke, man bør paalægge 
dem nogensomhelst større Udgist end absolut 
nødvendigt, og derfor er jeg ganske enig med 
den høitærede Jnstitsminister i, at man ikke 
bør gjøre dette til nogen Jndtægtskilde for 
Statskassen Jeg troer, at det, det kommer 
an paa, er at bringe de retslige Bekjendtgjø- 
relser frem saa billigt sem muligt i et Blad, 
der bliver udbredt blandt det Publicum, som 
de træt-mest ere beregnede for. Tvinger man 
dem ind i et Blad, som ikke er betegnet for 
det Publicuny til hvis Kundskab disse Bekjendt- 
gjerelser skulle bringes, bevirker man derved, at 
de Private blive nødte til tillige at lade Be- 
kjendtgjørelserne indrykke i andre Blade; det 
vil f. Er. navnlig blive Tilfældet med Ane- 


